
Alfonso Arzate 8111068581
2.56 kW 31 de Mayo de 2025

1C

550 kWh $ 1,094

4 672 kWh $60

94.52 % BIMESTRE $ 1,034

$6,561.00 MXN $357.00 MXN $6,204.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.5 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.3 %



Propuesta 1 31 de Mayo de 2025 30 de Junio de 2025

# 20250244

Alfonso Arzate  
8111068581

4 Estructura de Aluminio especial para módulos fotovoltaicos

4 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material Eléctrico

4 Longi Solar PV 640W Hi-MO X10

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 39,044.00

Descuento $ 9,761.00

IVA $ 4,685.28

TOTAL (MXN) $ 33,968.28

Total sin descuento $45,291.04
ESTA ES UNA COTIZACION FINAL.
-Incluye Microinversores HOYMILES DE 4MPPTS Y 2KW
-Incluye paneles Longi 640W.
-Estructura Aluminext certificada diseñada para vientos en promedio de Monterrey.
-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.
-Incluye material básico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.
-Incluye monitoreo por aplicación por parte del cliente y por parte de EDERGY.
-Incluye todo los trámites con CFE.
-Garantías directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 años. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.
-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los módulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.
-Esta cotización es para un sistema monofásico a 220V.
-No incluye estructuras adicionales más que las necesarias para un sistema plano o con inclinación a no más de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforación.
-Las patas serán impermeabilizadas puntualmente para evitar filtraciones.
-Métodos de pago
*Al Contado 25% de descuento (Pagando 80% el día de instalación y 20% al interconectarse a la red)
-Cotización válida hasta el 31 Junio del 2025.

8180885135 contacto@edergyworld.com edergyworld.com



1 $ 6,561.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 6,204.00 $ 6,204.00 $ -27,764.28

2 $ 6,757.83 $ 367.71 $ 0.00 $ 6,390.12 $ 6,390.12 $ -21,374.16

3 $ 6,960.56 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,581.82 $ 6,581.82 $ -14,792.34

4 $ 7,169.38 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,779.28 $ 6,779.28 $ -8,013.06

5 $ 7,384.46 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,982.66 $ 6,982.66 $ -1,030.40

6 $ 7,606.00 $ 413.86 $ 0.00 $ 7,192.14 $ 7,192.14 $ 6,161.73

7 $ 7,834.18 $ 426.28 $ 0.00 $ 7,407.90 $ 7,407.90 $ 13,569.64

8 $ 8,069.20 $ 439.06 $ 0.00 $ 7,630.14 $ 7,630.14 $ 21,199.77

9 $ 8,311.28 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,859.04 $ 7,859.04 $ 29,058.81

10 $ 8,560.62 $ 465.80 $ 0.00 $ 8,094.81 $ 8,094.81 $ 37,153.63

11 $ 8,817.44 $ 479.78 $ 0.00 $ 8,337.66 $ 8,337.66 $ 45,491.28

12 $ 9,081.96 $ 494.17 $ 0.00 $ 8,587.79 $ 8,587.79 $ 54,079.07

13 $ 9,354.42 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,845.42 $ 8,845.42 $ 62,924.49

14 $ 9,635.05 $ 524.27 $ 0.00 $ 9,110.78 $ 9,110.78 $ 72,035.28

15 $ 9,924.10 $ 539.99 $ 0.00 $ 9,384.11 $ 9,384.11 $ 81,419.38

16 $ 10,221.82 $ 556.19 $ 0.00 $ 9,665.63 $ 9,665.63 $ 91,085.01

17 $ 10,528.48 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,955.60 $ 9,955.60 $ 101,040.61

18 $ 10,844.33 $ 590.07 $ 0.00 $ 10,254.27 $ 10,254.27 $ 111,294.88

19 $ 11,169.66 $ 607.77 $ 0.00 $ 10,561.89 $ 10,561.89 $ 121,856.77

20 $ 11,504.75 $ 626.00 $ 0.00 $ 10,878.75 $ 10,878.75 $ 132,735.52

21 $ 11,849.90 $ 644.78 $ 0.00 $ 11,205.11 $ 11,205.11 $ 143,940.64

22 $ 12,205.39 $ 664.13 $ 0.00 $ 11,541.27 $ 11,541.27 $ 155,481.90

23 $ 12,571.55 $ 684.05 $ 0.00 $ 11,887.51 $ 11,887.51 $ 167,369.41

24 $ 12,948.70 $ 704.57 $ 0.00 $ 12,244.13 $ 12,244.13 $ 179,613.54

25 $ 13,337.16 $ 725.71 $ 0.00 $ 12,611.45 $ 12,611.45 $ 192,225.00

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 706.6 791.1 779.6 771.2 709.0 720.0

Consumo actual 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0 550.0

Florencio Antillón 1215, Monterrey, Nuevo León, México.


